Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»

	 СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Ортуй»

	РЕШЕНИЕ

	    24.01.2022                                                                                                         №  12-14

	с. Ортуй

О внесении изменений в Решение Совета  сельского поселения «Ортуй» от 27.12.2021 года № 11-13 «О бюджете сельского поселения «Ортуй» на 2022 год и
на плановый 2023-2024 гг»

1. Внести в решение Совета  сельского поселения «Ортуй» от 27.12.2021 года № 11-13 «О бюджете сельского поселения «Ортуй» на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов», следующие изменения и дополнения :
1.1. В главе 2 заменить слово «района» на «поселения» в наименовании
1.2. В наименовании статье 4 и в тексте пунктов 1и 2 заменить слово «района» на «поселения».
1.3. В наименовании статьи 6 заменить слово «муниципального района» на «сельского поселения», в пункте 1 данной статьи заменить слово «государственного» на «муниципальный».
2. Добавить в приложение 1 Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Ортуй » к решению Совета сельского поселения от 27.12.2021 года № 11-13 «О бюджете сельского поселения «Ортуй» на 2022 год и
на плановый 2023-2024 гг» строку:

802

1 11 05035 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

3. Добавить «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Ортуй»  на 2022 годи на плановый 2023-2024 гг», согласно приложению №2 к настоящему Решению.
4.Настоящее решение  вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Ортуй»                                                         Б.В.Далаев

Приложение 1
к решению Совета  сельского поселения
О внесении изменений в Решение
Совета  сельского поселения «Ортуй»
от 27.12.2021 года № 11-13
«О бюджете сельского поселения «Ортуй»
на 2022 год и на плановый 2023-2024 гг»
 №12-14 от 24.01.2022г
Перечень
главных администраторов доходов бюджета
сельского поселения «Ортуй »
	Код главы
	Код
	Наименование

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Забайкальскому краю

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 05 03020 02 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года.)

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	802

	Администрация  сельского поселения «Ортуй»

	802
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	802
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества , находящегося  в собственности  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	802
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от  компенсации затрат  бюджетов сельских поселений

	802
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	802
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),в части реализации основных средств по указанному имуществу

	802
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	802
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	802
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы)за нарушение законодательства Российской Федерации  в контрактной  системе в сфере закупок товаров , работ , услуг  для обеспечения государственных нужд для нужд сельских поселений

	802
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений

	802
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы СП «Ортуй»

	802
	1 17 15030 05 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	802
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	802
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам  сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	802
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений

	802
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	802
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	802
	2 02 40014 10 0000 150
	 Межбюджетные  трансферты, передаваемые  бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

	802
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам  сельских поселений

Приложение 2
к решению Совета  сельского поселения
О внесении изменений в Решение
Совета  сельского поселения «Ортуй»
от 27.12.2021 года № 11-13
«О бюджете сельского поселения «Ортуй»
на 2022 год и на плановый 2023-2024 гг»
 №12-14 от 24.01.2022г

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Ортуй»  на 2022 годи на плановый 2023-2024 гг

	Код классификации источников
финансирования дефицитов бюджетов
Российской Федерации
	Наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида
источника финансирования
дефицитов бюджетов, кода
классификации операций
сектора государственного
управления, относящихся
к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма на 2022г
(тыс. рублей)
	Сумма на 2023г
(тыс. рублей)
	Сумма на 2024г
(тыс. рублей)

	код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов
	код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
всего,
	0,00

	0,00

	0,00

	в том числе:

	802
	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	802
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	802
	01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00